области

.В. Богомаз

2020 года

ПРОТОКОЛ
расширенного заседания оперативного штаба по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции среди населения
Брянской области

от 27 марта 2020 года

Овальный зал Правительства
Брянской области

п р е д с е д а т е л ь с т в о в а л :: Богомаз А.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ; согласно приложению

Повеет ка расширенного заседания:

1. Об исполнении постановления Главного государственного сани
тарного врача Российской Федерации от 18.03,2020 № 7 «Об обеспечении
режима изоляции в целях предотвращения распростр1анения COVID-2019».

2. О готовности к оказанию медицинской помощи пациентам
с новой коронавирусной инфекцией

ВЫСТУПИЛИ: 7'рапезникова Л.Н., руководитель управления
Федеральной службы по /цадзору в . сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Брянской области, Бардуков А.Н., директор
департамента здравоохранения Брянской области. ‘

РЕШИЛИ:

1. Оборотову В.:П., заместителю Губернатора Брянской области, гла
вам муниципальных образований Брянской области;

проинформировать директоров образовательных организаций, реалии-
зующих программы начального, общего и среднего образования, о необхо
димости проведения р.пъяснительной беседы с родителями обучающихся
о преимущественном пребывании детей по месту жительства в период
приостановления деятельности образовате.льных организаций;

-р

провести в медицинских организациях инструктаж о необходимости
соблюдения медицинскими работниками санитарно-эпидемиологических
норм и правил в целях недопущения заражения новой коронавирусной
инфекцией, вызванной 2019-nCOV.

2. Рекомендовать Трапезниковой Л.Н., руководителю управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Брянской области, Толкунову В.А., начальнику
управления МВД России по Брянской области, Войтовичу А.П., прокурору
Брянской области, создать межведомственную рабочуго группу в целях
обмена информацией и координации деятельности по привлечению
к административной ответственности лиц, нарушивших режим самоизо
ляции.

3. Рекомендовать главам муниципальных обра-юваний Брянской обла
сти обеспечить сбор информации о несовершеннолетних лицах, прибывших
на территорию Брянской области в период приостановления деятельности
образовательных организаций (Ф.И.О., год рождения, адрес, телефон роди
телей (законных представителей)).

4. Рекомендовать Маркиной Т.П., руководителю территориального
органа Росздравнадзора по Брянской области, сформировать реестр медицин
ских работников медицинских организаций частной системы здраво
охранения (Ф.И.О., специальность, телефон).

5. Бардукову А.Н., директору департамента здравоохранения Брянской
области, подведомственным ему учреждениям рассмотреть вопрос об опре
делении ГУП «Брянскфармация» единственным поставшцком при поставке
лекарственных препаратов и изделий медицинского н;азначения учреж
дениям здравоохранения Брянской области на период действия режима
повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCOV, который является
обстоятельством непреодолимой силы.

6. Бардукову А.Н., директору департамента здравоохранения Брянской
области, рассмотреть вопрос о выделении по пять защитных костюмов
сотрудникам пограничного управления ФСБ России по Брянской области
и Брянской таможни.

7. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Брянской области совместно с управлением МВД России по Брянской
области провести мероприятия по соблюдению организациями требований,
установленных пунктом 2 постановления Правительства Брянской области
от 17 марта 2020 года № 106-п «О введении режима повышенной готовности
на территории Брянской области» (в редакции постановления Правительства
Брянской области от 27 марта 2020 года № 126-п).

8. Оборотову В.К., заместителю Губернатора Брянской области,
уведомить руководителей дошкольных образовательных организаций
о необходимости соблюдения режима нерабочих дней с 30 марта по 5 апреш  ̂
2020 года, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 25 марта 2020 года № 206.

9. с  30 марта по 5 апреля 2020 года приостановить работу салонов
красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов, саляриев, бань,
саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, оказание
стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний,
требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или
неотложной форме.

Приложение
к протоколу расширенного заседания
оперативного штаба по предупреждению
распространения коронавирусной инфек
ции среди населения Брянской области

СОСТАВ
оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции среди населения Брянской области

Богомаз
Александр Васильевич

Трапезникова
Людмила Николаевна

Резунов
Александр Григорьевич

Филипенко
Юрий Валентинович

Губернатор Брянской области, начальник
оперативного штаба

руководитель управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Брянской области, заместитель начальника
оперативного штаба (по согласованию^)

вице-губернатор Брянской области, замес
титель начальника оперативного штаба

заместитель Г убернатора Брянской
области, заместитель начальника опера
тивного штаба

члены оперативного штаба:

Толкунов
Владислав Александрович

Набока
Олег Павлович

Уваркин
Вадим Сергеевич

начальник управления
по Брянской области

МВД России

начальник управления Федеральной служ
бы войск национальной гвардии Россий
ской Федерации по Брянской области

начальник главного управления МЧС Рос
сии по Брянской области

Митюшин
Сергей Иванович

начальник пограничного управления
ФСБ России по Брянской области

Ерошин
Игорь Иванович

Соломенцев
Андрей Леонидович

Оборотов
Владимир Николаевич

начальник Брянской таможни

военный комиссар Брянской области

заместитель Г убернатора Брянской
области

Щеглов
Николай Михайлович

заместитель Губернатора Брянской
области

Макаров
Александр Николаевич

Бардуков
Андрей Николаевич

Петроченко
Александр Сергеевич

Г лава Брянской городской администрации

директор департамента здравоохранения
Брянской области

директор департамента региональной
безопасности Брянской области

Тимошин
Игорь Евгеньевич

директор департамента семьи, социальной
и демографической политики Брянской
области

Беленький
Альберт Эдуардович

Исаков
Олег Анатольевич

начальник ФКУЗ «Медико-санитарная
часть МВД России по Брянской области»

главный врач ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Брянской области»

Лифанова
Ирина Алексеевна

руководитель управления по вопросам
миграции управления МВД России
по Брянской области

Маркина
Татьяна Петровна

Родоманов
Валерий Филиппович

руководитель территориального органа
Росздравнадзора по Брянской области

председатель Общественной палаты
Брянской области

Ромащенко
Светлана Владимировна

главный врач частного учреждения
здравоохранения «Больница «РЖД-
Медицина» город Брянск»

Сай
Александр Тадеевич

Старовойтова
Юлия Витальевна

генеральный директор АО «Международ
ный аэропорт «Брянск»

начальник управления информационного
обеспечения деятельности Г убернатора
Брянской области и Правительства
Брянской области администрации Губер
натора Брянской области и Правительства
Брянской области

Сун-Цо-Жен
Денис Андреевич

Федонин
Олег Николаевич

начальник Брянского линейного отдела
МВД России на транспорте

сопредседатель регионального штаба ОНФ
в Брянской области, ректор Брянского
государственного технического универси
тета

список
приглашенных на заседание оперативного штаба по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции среди населения Брянской области

Попков
Владимир Иванович

-  председатель Брянской областной Думы

Дьячук
Андрей Сергеевич

главный федеральный инспектор
по Брянской области

Рудь
Николай Анатольевич

начальник управления ФСБ России
по Брянской области

Иванов
Михаил Михайлович

генеральный директор ГУП «Брянск-
фармация»

Мамичев
Николай Григорьевич

заместитель руководителя администра
ции Губернатора Брянской области
и Правительства Брянской области -
начальник управления государственной
службы и кадров

Митрошина
Наталья Викторовна

начальник отдела делопроизводства
администрации Губершатора Брянской
области и Правительства Брянской
области

Козорин
Михаил Александрович

временно исполняющий обязанности
по руководству департаментом про
мышленности, транспорта и связи Брян
ской области

Жигунов
Александр Михайлович

заместитель Губернатора Брянской об
ласти